
Uchwała nr IX.91.2019 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 26 listopada 2019 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia  skargi na działania Wójta Gminy Majdan Królewski  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 229 pkt. 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) Rada Gminy 

Majdan Królewski uchwala co następuje:  

 

§1. 

 

Uznaje się  za bezzasadną skargę  na działania Wójta Gminy Majdan Królewski w sprawie 

naruszenia prywatnej własności nieruchomości, zawartą w piśmie przekazanym przez 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Tarnobrzegu za pismem z dnia 24 września 2019 r. 

znak SKO.409.RO.1655.73.2019. 

   

§2. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska zawartego w §1 znajduje się w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

                                                                         §3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Majdan Królewski i 

zobowiązuje się go do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez 

przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy  
               Waldemar Kamiński 

 

  



Uzasadnienie 

do uchwały nr IX.91.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 

rozpatrzenia  skargi na działania Wójta Gminy Majdan Królewski  

 

 
   Skarżący w piśmie skierowanym  do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Tarnobrzegu (data 

wpływu 18 września 2019 r.) wniósł skargę na działania Wójta Gminy Majdan Królewski w sprawie 

naruszenia prywatnej własności nieruchomości.  

 

    Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Tarnobrzegu wyżej wskazane pismo przesłało  do Rady 

Gminy Majdan Królewski za pismem z dnia 24 września 2019 r. znak SKO.409.RO.1655.73.2019 celem 

rozpatrzenia według właściwości.  

 

    W skardze zawartej ww. piśmie Skarżący zarzuca wycinkę drzew na posiadanej działce położonej  w 

Krzątce, zajęcie części działki w Woli Rusinowskiej pod drogę z jednoczesnym wykonaniem zjazdu w 

niewłaściwym miejscu oraz niewyczyszczenie rowu.  

 

      W odniesieniu do zarzutu wycinki drzew na posesji wskazanej w skardze, położonej w Krzątce, 

ustalono, że Gmina Majdan Królewski (dalej „Gmina”) nie dokonywała  wycinki na tej posesji.  

 

    We wrześniu i październiku 2013 roku  Gmina dokonywała czynności oczyszczania z zakrzaczeń 

pasa drogowego drogi powiatowej nr 1034 R położonej na działce nr ew. 924 obręb Krzątka. Zadanie 

to Gmina wykonywała  na podstawie porozumienia z dnia 29.01.2010 r. zawartego  pomiędzy Powiatem 

w Kolbuszowej a Gminą Majdan Królewski  w sprawie przejęcia do wykonania zadania w zakresie 

zarządzania drogami powiatowymi na terenie Gminy Majdan Królewski. 

 

    Zgodnie z art. 20  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zawierającym katalog zadań 

należących do właściwości zarządcy drogi, do obowiązków zarządcy drogi należy m.in.  utrzymanie 

nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i 

innych urządzeń związanych z drogą oraz zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz 

krzewów. 

 

     Konieczność usunięcia samosiejek drzew i krzewów z pasa drogowego ww. drogi powiatowej 

wynikła stąd, że  zakrzaczenia te rosnące w przydrożnym rowie  (w pasie drogowym), pochylone w 

kierunku jezdni, stanowiły zagrożenie dla ruchu drogowego ograniczając widoczność na tym odcinku, 

a nadto  przyczyniały się do występowania zwiększonego oblodzenia na jezdni  w porze zimowej i 

gołoledź. 

  

Powyższe czynności Gmina wykonywała poprzez pracowników własnej jednostki organizacyjnej. Nie 

były one prowadzone   na  posesji wskazanej w skardze ani na granicy tej nieruchomości przylegającej 

do pasa drogi.  

 

     W odniesieniu do zarzutu zabrania przez Gminę części działki wskazanej w skardze, położonej w 

Woli Rusinowskiej, pod budowę drogi asfaltowej, wykonania zjazdu w niewłaściwym  miejscu, tj. na 

terenie sąsiednim, oraz niedokonania czyszczenia rowu położonego na tej działce, ustalono co następuje: 

  

      Zarzuty podniesione w tym zakresie w skardze dotyczą rozbudowy drogi gminnej w Woli 

Rusinowskiej „Gutowiec – jeziorko od drogi „Poręby Dymarskie -Wola Rusinowska –Rusinów”. 

Rozbudowa tej drogi była zrealizowana przez Gminę  w roku 2013.  Zakresem tych robót było 

wykonanie jezdni z poboczami i dwustronnymi rowami przydrożnymi. W ramach ww. robót  wykonane 

zostały zjazdy do działek przyległych  do pasa drogi. Zjazdy te zostały wykonane zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i  zapewniają dostęp z przedmiotowej drogi do każdej z tych działek. 

Jednak z uwagi na to, że działki przyległe posiadają szerokość od 8  do 60 m, ww. zjazdy  zostały 

zaprojektowane i wykonane w większości jako wspólne, tj.  w granicach dwóch sąsiadujących ze sobą 



działek. Szerokość działki wskazanej w skardze wynosi około 18 m i posiada wspólny zjazd z działką 

sąsiednią. Zamiarem projektanta w czasie sporządzania projektu budowlanego rozbudowy drogi  było 

również zapewnienie dostępu do każdej działki przyległej do pasa drogi bez rozróżnienia własności. 

 

     Zakresem robót objęta była również przebudowa  istniejącego przepustu pod drogą na istniejącym 

cieku wodnym i odmulenie tego cieku na odpływie. Zakresem robót realizowanych przez Gminę  nie 

było objęte odmulenie istniejącego cieku, który znajduje się na gruntach prywatnych. Jego utrzymanie 

należy do każdego z właścicieli tych nieruchomości.   Rozbudowa wspomnianej drogi obejmowała 

istniejącą drogę na działce nr ew. 914 z poszerzeniem jej w kierunku zachodnim, a więc przeciwnym 

do działki wskazanej w skardze, która jest położona po wschodniej stronie drogi. Pod rozbudowę drogi 

nie było planowane zajmowanie gruntów ww. działki i w wyniku tych robót nie została zajęta żadna 

część jej powierzchni. 

 

     Mając na uwadze powyższy stan faktyczny i prawny uznaje się za bezzasadną skargę na działania 

Wójta Gminy Majdan Królewski w sprawie naruszenia prywatnej własności nieruchomości.  


